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Peér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés s Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s&
Gllogocit

Kopje: Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né MPL

Njésia pér Administrimin e
Dokumenteve né Komuné

Sekretari i Pérgjithshém i MEA-sé

Nga: Rozafa  Ukimeraj,  Sekretare e | Daté:

(| Pérgjithshme né MPL J2-< 03.07.2020
Zyrtarét pérgjegjés: =~ | Venera  Cerkini, /Udhéheqése e | Nr.020-
Departamenht Ligjor dhe Monitorim t& 209/6
Komunave //f )
1. Zyrtari pérgjegjés pér | Xhevat Tafg Udhgheqgés i Divizionit pér
pércjelljen e aktit né | Monitorim t&¢ Komunave
Komuné
2. Zyrtari pérgjegjés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e larté per
hartimin e  shkresés | monitorim té komunave /

./"\_/'
pércjellése /v L7
Lénda: Raporti i vlerésimit t&€ ligjshmérisé se

aktit t& Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin Nr. 12. 463-11623 pér caktimin e
qirasé joprofitabile pér pérfituesit e programit t& vegant# t& banimit, i miratuar nga
Kuvendi i Komunés s&¢ Gllogocit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&
Komunés sé& Gllogocit, me gellim t& shqyrtimit t& detyrueshém té ligjshméris€, ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né

Ministriné e Shéndetésisé si institucion pérgjegjés pér shqyrtimin e ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t&¢ Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Ambientit.



Ministry of Economy and Environment

Republika e Kosovés
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Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit i
Ministarstvo Ekonomtije i Zivotue Sredine, =~

vlerésimit ligjor

Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit oo~

Pér : Goran Rakic, Ministér né MAPL %
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme né MAPL
Kopje: Njdésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Blerim Kugi, Ministér i MEA "'I/ 1
Mentor Sylmeta, ud.Sekretar 1 Pérgjiths hbd 1 MEA b o JLAAL,
Nga: Florije Kika. Drejtore ¢ Departamentit Ligjor . | Bate! /|
Zyrtarét pérgjegjés: 7 33;}"{}'f)éj
1. Zyrtari konfirmues i | Sabrije Rama, Udhéhegése e Divizionit pér |~ =
vlerésimit ligjor 7] Mbikégyrjen e Zbatimit 1€ Legjislaciorit. t&
2. Zyrtari hartues 1| Mbéshteties Ligjore dhe & Bashképunimit ,

Lloji 1 aktit:

Vendim 1 Kuvendit té Komunés

1 nderuar Minister.
E ndecruar Sekretare,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 102019 pér Shqyrtimin
administrativ t§ Akteve t& Komunave, e né bazg té kompetencave ligjore t¢ ministris€ té€ pércaktuara
me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
(QRK) Nr. 06/2020 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyr€s s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim
té detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢c parashihet me nenin 81 t€ Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér
Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim por bazuar né ndryshimet dhe Vendimin ¢ Qeveriesé
nr. prot 784 daté 05.06.2020 pér zgjedhjen ¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés ndryshon pérberja
edhe emértimi Ministrisé tani né Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit dhe akti i rikthyer me kété
shkresé pérejeliése riprocedohet si n€ vijim:



Republika e Kosovés
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Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit
Ministarstvo Infrastrukture i Sredine
Ministry of Infrastructure and Environment

| Per: Emilija Rexhepi, Ministre né MAPL
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme né
' MAPL
- Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
| Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Lumir Abdixhiku, Ministér i MIA
Izedin Bytyqi, Sekretar i Pérgjithshém 1 MIA~ - 7, . /;;; /:/ e,
Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor, /-, / /[\/Dats” "/ 7~
| / 110/ 03/
- Zyrtarét pérgjegjés: Sabrije Rama, Udh&hegése e | Dnnz:omt pir | 2020

E

1. Zyrtari konfirmues i | Mbikéqyrjen e Zbatimit t€ Leggzﬁi_acsozat té
vlerésimit ligjor Mbéshtetjes  Ligjore dhe t&  BashREpanimit

| 2. Zyrtari hartues i | Ndérinstitucional n& Fushén e Legjislacioriit
vier€simit ligjor

L10J1 i aktit: Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

E nderuar Ministre,
E nderuar Sekretare,

N& pajtim me Rregulloren ¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019  pér Shqyrtimin
administrativ 18 Akteve té Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t€ ministris€ t€
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 05/2020 pér Fushat dhe Pérgjegjésite
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i Ministris€ sé



Infrastrukturés dhe Ambientit, ka pranuar pér shqyrtim t€ detyruesh€m € ligjshmérisé€ ashtu si¢
parashihet me nenin 81 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale alktin komunal né€ vijim:

Vendimi Nr.12. 463-11623, pér caktimin e qirasé joprofitabile pér pérfituesit e programit
t& vecant€ t& banimit, 1 miratuar n€ Kuvendin Komunés s€ Gllogocit

I miratuar me dat#: 28.02.2020
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté: 03.03.2020
I dérguar pér shqyrtim né MIA, me daté: 06.03.2020

Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe Ambientit, pas shqyrtimit t€ pérmbajties s€ aktit t€ komunés
si mé sipér, vier€son se akti i komunés puk €shté né kundérshtim me (ispozitat licjore né
fugi.

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit, mbetet né dispozicion té MAPL dhe komunés pér
¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vier€sim.



